
Rada Dyscypliny Nauki o Polityce i Administracji 

Uniwersytetu Gdańskiego 

ul. Bażyńskiego 4  

80-309 Gdańsk 

 

Uchwała nr 17/RDN/2025 

 Rady Dyscypliny Nauki o Polityce i Administracji 

Uniwersytetu Gdańskiego  

z dnia 3 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia projektu szczegółowych kryteriów oceny osiągnięć naukowych 
pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych w dyscyplinie Nauki o Polityce i 
Administracji  

Na podstawie §32 ust. 1 pkt. 5 Statutu UG, Rada Dyscypliny Nauki o Polityce i 
Administracji Uniwersytetu Gdańskiego uchwala, co następuje.  

§1. 

Uchwala się projekt szczegółowych kryteriów oceny osiągnięć naukowych pracowników 
badawczych i badawczo-dydaktycznych w dyscyplinie Nauki o Polityce i Administracji. 
Projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

                              Przewodniczący  

  Rady Dyscypliny Nauki o Polityce i Administracji 

 Uniwersytetu Gdańskiego 

 

prof. dr hab. Piotr Mickiewicz 
 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały nr 17/RDN/2025 Rady Dyscypliny Nauki o Polityce i 
Administracji Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 3 grudnia 2025 r.  

Projekt szczegółowych kryteriów oceny osiągnięć naukowych pracowników badawczych 
i badawczo-dydaktycznych w dyscyplinie Nauki o Polityce i Administracji 

I. Osiągnięciami naukowymi uwzględnianymi na potrzeby oceny nauczyciela 
akademickiego są:  
1) autorstwo/współautorstwo artykułów naukowych i w recenzowanych materiałach 

z konferencji międzynarodowych ujętych w międzynarodowych bazach 
bibliograficznych SCOPUS, Web of Science Core Collection, The European 
Reference Index for the Humanites and the Social Scientces (ERICH+), The 
CentrlEuropean Journal of  Social Scientces and Humanites (CEJSH) oraz na liście 
czasopism Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego;  

2) autorstwo/współautorstwo recenzowanych monografii naukowych wydanych 
przez wydawnictwa ujęte w Wykazie wydawnictw publikujących recenzowane 
monografie naukowe wydawnictw MNiSW;  

3) redakcja/współredakcja monografii – prac zbiorowych ujętych w tzw. Poziomie II 
Wykazu wydawnictw MNiSW;  

4) autorstwo/współautorstwo rozdziałów w monografiach wydanych przez 
wydawnictwa ujęte w wykazie wydawnictw MNiSW;  

5) kierowanie projektami badawczymi finansowanymi ze środków zewnętrznych;  
6) udział w realizacji projektów badawczych (krajowych/międzynarodowych) 

finansowanych ze środków zewnętrznych, potwierdzony zatrudnieniem ze 
środków projektu.  

- pod warunkiem afiliowania ich do Uniwersytetu Gdańskiego.  

II. W przypadku grupy pracowników badawczo-dydaktycznych zatrudnionych na 
stanowiskach asystenta, adiunkta i profesora uczelni oraz profesora do uzyskania 
oceny pozytywnej z działalności naukowej rekomendowane jest, aby w okresie 
objętym oceną pracownik był:  

A. Autorem/współautorem nie mniej niż  4 artykułów w czasopismach naukowych 
ujętych w bazach bibliograficznych SCOPUS, Web of Science Core Collection, The 
European Reference Index for the Humanites and the Social Scientces (ERICH+), 
The CentrlEuropean Journal of  Social Scientces and Humanites (CEJSH) oraz na 
liście czasopism Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego;  

lub  

B. Autorem/współautorem nie mniej niż 2 artykułów opisanych w punkcie 
A  i autorem/współautorem nie mniej niż 2 rozdziałów w monografiach wydanych 
przez wydawnictwa ujęte w wykazie wydawnictw MNiSW;  



C. Autorem/współautorem nie mniej niż 1 artykułu opisanego w punkcie A  oraz 2 
monografii opublikowanych w wydawnictwach z Listy  recenzowanych monografii 
naukowych wydanych przez wydawnictwa ujęte w Wykazie wydawnictw 
publikujących recenzowane monografie naukowe wydawnictw MNiSW ; 

Jedna publikacja z grup wymienionych w punktach A, B i C może być zastąpiona przez: 

a) Pełnienie funkcji redaktora/współredaktora monografii wieloautorskiej lub 
pracy zbiorowej wydanej przez wydawnictwa z Poziomu II Wykazu 
wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe 
wydawnictw MNiSW; 

b) W przypadku gdy pracownik jest kierownikiem ze strony UG projektu 
badawczego finansowanego ze źródeł zewnętrznych, o ile projekt jest 
przypisany w POLon w min. 10% do dyscypliny nauk o polityce i 
administracji, liczba artykułów wymaganych do pozytywnej oceny 
zmniejsza się o 50%; 

c) Pełnienie funkcji Wykonawcy z projektach naukowych finansowanych ze 
środków zewnętrznych pod warunkiem wykazania iż jest wykonawcą 
konkretnego zadania badawczego liczba artykułów wymaganych do 
pozytywnej oceny zmniejsza się o 1;. 

 

III. W przypadku grupy pracowników badawczych do uzyskania oceny pozytywnej 
za okres objęty oceną działalności naukowej rekomenduje się, aby pracownik 
był:  

• autorem/współautorem co najmniej 6 artykułów w czasopismach 
naukowych ujętych w bazach Scopus lub Web of Science Core Collection,  

lub  

• autorem/współautorem co najmniej 3 artykułów w czasopismach 
naukowych ujętych w bazach Scopus lub Web of Science Core Collection 
oraz monografii naukowej wydanej przez wydawnictwa z Poziomu II Wykazu 
wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe 
wydawnictw MNiSW; 

• autorem/współautorem co najmniej 4 artykułów w czasopismach 
naukowych ujętych w bazach Scopus lub Web of Science Core Collection 
oraz osobą pełniącą funkcję kierownika projektu badawczego  
finansowanego ze środków zewnętrznych o ile projekt jest przypisany w 
POLon w min. 10% do dyscypliny nauk o polityce i administracji. 

IV. Oceny osiągnięć naukowych, o których mowa w ust. 1 a także wkładu ocenianego 
nauczyciela w ich powstanie dokonuje komisja oceniająca. 


		2025-12-03T17:08:42+0100


		2025-12-03T17:10:29+0100




